
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Κωνσταντίνο 

Σκρέκα.

2 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Διο-

νύσου.

3 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θε-

ματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων α) στα Περιεχόμενα Απο-

φάσεων και β) τον τίτλο της 7475/03.12.2019 

απόφασης Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4798/ 

τ. Β΄/24.12.2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 242 (1)

   Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Κωνσταντίνο 

Σκρέκα.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις:

α) της παραγράφου 2 του άρθρου 83 του Συντάγματος,

β) της παραγράφου 4 του άρθρου 13 και της παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98),

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α 138),

δ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-

τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 

«Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) της 3668/29-7-2019 απόφασης του Πρωθυπουρ-

γού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Κωνσταντίνο Σκρέκα» 

(Β΄ 3134).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

Κωνσταντίνο Σκρέκα του Θεοδώρου, αναθέτουμε την 

άσκηση των αρμοδιοτήτων της Γενικής Γραμματείας 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

περιλαμβανομένου του συνόλου των οργανικών μονά-

δων που εντάσσονται σε αυτή.

Άρθρο 2

Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες περιλαμβάνονται:

α) οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες,

β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων, αποκλειστικά ή από κοινού με άλλους 

Υπουργούς, Αναπληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς,

γ) η έκδοση πράξεων κανονιστικού χαρακτήρα,

δ) η έκδοση πράξεων ατομικού χαρακτήρα, αποκλει-

στικά ή από κοινού με άλλους Υπουργούς, Αναπληρωτές 

Υπουργούς και Υφυπουργούς,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 

του Κράτους,

στ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 

Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς.

Οι αρμοδιότητες των περιπτώσεων (γ) και (στ) του πα-

ρόντος ασκούνται από κοινού με τον Υπουργό.

Άρθρο 3

Από τις αρμοδιότητες που ανατίθενται στον Υφυπουρ-

γό εξαιρούνται και παραμένουν στον Υπουργό:

α) η νομοθετική πρωτοβουλία,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 34

265

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.17 16:16:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ266 Τεύχος B’ 34/17.01.2020

β) η αποδοχή γνωμοδοτήσεων και πρακτικών του Νο-
μικού Συμβουλίου του Κράτους,

γ) ο διορισμός των διοικήσεων και η οργανωτική δι-
άρθρωση όλων των εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου,

δ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση, η μετάταξη, 
η τοποθέτηση και γενικότερα κάθε θέμα σχετικό με την 
υπηρεσιακή κατάσταση και τις υπηρεσιακές μεταβολές 
του κάθε φύσης και σχέσης εργασίας προσωπικού των 
υπηρεσιών και των Νομικών Προσώπων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Δικαίου αρμοδιότητας του Υπουργείου.

Άρθρο 4

Η 3668/29-7-2019 (Β΄3134) απόφαση καταργείται.

Άρθρο 5

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 120962/30663 (2)

    Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο 
Διονύσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ 133/Α΄/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δη-
μοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του πδ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-

ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

(ΦΕΚ 143/Α΄/1976) «Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρ-

θρου 9 παρ. 15 του ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113/A΄/1995) 

«Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών στις διατάξεις για τη νομαρχιακή αυτοδιοί-

κηση και άλλες διατάξεις».

5. Την Φ. 127080/57460/21.12.2010 (ΦΕΚ 1984/Β΄/ 

22.12.2010) απόφαση με θέμα την υποδιαίρεση ληξιαρχι-

κής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 

Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

6. Την 115/2016/21.03.2016 (ΦΕΚ 995/Β΄/11.04.2016) 

απόφαση περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω 

Φ.127080/57460/21.12.2010 απόφασης.

7. Την 36470/26-09-2019 απόφαση του Δημάρχου 

Διονύσου, περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου στο 

Δήμο Διονύσου.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου.

9. Την οικ. 45873/17114/01.06.2017 (ΦΕΚ 2055/Β΄/2017) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

10. Την οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί ορισμού 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοίκη-

σης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ληξίαρχο για τα ληξιαρχικά γεγονότα που 

συμβαίνουν στις υποδιαιρούμενες ληξιαρχικές περιφέ-

ρειες ταυτιζόμενες με τις δημοτικές ενότητες στο Δήμο 

Διονύσου ως εξής:

1. Δημοτική ενότητα Αγ. Στεφάνου, την υπάλληλο του 

Δήμου, Φανουρία Μπουρτζόγλου του Παναγιώτη, κλά-

δου Π Ε Διοικητικού με βαθμό Α΄.

2. Δημοτική ενότητα Διονύσου, την υπάλληλο του Δή-

μου, Ευαγγελία Αλεξανδρή του Αναστασίου, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού με βαθμό Α΄.

3. Δημοτική ενότητα Δροσιάς, την υπάλληλο του Δή-

μου, Δήμητρα Κεϊσίδου του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ Διοι-

κητικού με βαθμό Α΄.

4. Δημοτική ενότητα Κρυονερίου, την υπάλληλο του 

Δήμου, Ειρήνη Πατέλη του Αντωνίου, κλάδου ΔΕ Διοι-

κητικού με βαθμό Α΄.

5. Δημοτική ενότητα Ροδοπόλεως, την υπάλληλο του 

Δήμου, Τούλα - Ευστρατία Βαφειάδου του Γεωργίου, κλά-

δου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄.

6. Δημοτική ενότητα Σταμάτας, την υπάλληλο του Δή-

μου, Ελευθερία Κυριακούλη του Κωνσταντίνου, κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄.

7. Δημοτική ενότητα Άνοιξης, την υπάλληλο του Δή-

μου, Καλλιόπη Σαββοπούλου του Νικολάου, κλάδου 

ΔΕ38 Η/Υ με βαθμό Α΄.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 267Τεύχος B’ 34/17.01.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 2379/1130 (3)

    Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θε-
ματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160,186 

210 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 περί 
κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ΦΕΚ 45/
Α΄/1999), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β΄) «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β΄/23-11-2017).

4. Την 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδι-
κείου Κέρκυρας με την οποία ανακηρύχθηκαν η Περιφε-
ρειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2019-2023.

5. Την 87302/36432/09-10-2019 απόφαση της Περιφε-
ρειάρχη Ιονίων Νήσων «Ορισμός θεματικών Αντιπεριφε-
ρειαρχών» (ΦΕΚ 854/τ.ΥΟΔΔ/15-10-2019).

6. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων καθώς 
και της απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε:
Την άσκηση των παρακάτω αναφερόμενων αρμοδι-

οτήτων, στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες ως ακο-
λούθως:

Α. Τη σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους συμ-
βάσεων και προγραμματικών συμβάσεων που άπτονται 
όλων των παραπάνω αρμοδιοτήτων τους και μέχρι του 
ποσού των 200.000 € χωρίς Φ.Π.Α. μετά από σχετική 
εξουσιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου, της 
Οικονομικής Επιτροπής ή κάθε άλλης αρμόδιας επιτρο-
πής όπου αυτό απαιτείται.

Β.1. Στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα επι-
χειρηματικότητας και ανταγωνιστικότητας:

Την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Κινή-
τρων Περιφερειακής Ανάπτυξης καθώς και του Γραφείου 
Εξυπηρέτησης Επενδυτών της αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού. Επίσης στις αρμοδιό-
τητες του υπάγεται η παρακολούθηση και ο συντονισμός 
του άξονα επιχειρηματικότητας του τρέχοντος ΕΣΠΑ.

2. Στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Κοι-
νωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης:

Την άσκηση των αρμοδιοτήτων όλων των οργανικών 
μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας.

3. Στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Περι-
βάλλοντος, Ενέργειας και Χωροταξίας:

Την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Δι-
εύθυνσης Υποδομών και Μεταφορών καθώς και των 
αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων Ανάπτυξης όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Του-
ρισμού, Παραγωγής και Ανάπτυξης.

4. Στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης και Ευρωπαϊκών Προγραμ-
μάτων:

Την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Δια-
χείρισης Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού καθώς και 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης, Οικονομικών 
και Πληροφορικής.

5. Στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Αγρο-
τικής Οικονομίας και Ανάπτυξης Υπαίθρου:

Την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας, της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής και των 
Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνίας 
και Ζακύνθου της Γενικής Διεύθυνσης Τουρισμού, Πα-
ραγωγής και Ανάπτυξης.

6. Στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Υπο-
δομών και Τεχνικών Έργων:

Την άσκηση αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων Τεχνικών 
Έργων της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών και Μεταφο-
ρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 13 Ιανουαρίου 2020 

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    α) Στα περιεχόμενα αποφάσεων με αριθμό (4) της 
7475/03.12.2019 απόφασης Πρύτανη του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
4798/24.12.2019 (τ. Β΄) στη σελίδα 54631 στην Α΄ στήλη, 
στο περιεχόμενο (4) διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
«Ένταξη σε θέση της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) μέλους Ειδικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ268 Τεύχος B’ 34/17.01.2020

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Οι-

κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» 

στο ορθό:

«Ένταξη σε θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) μέλους Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών».

β) Στον τίτλο της 7475/03.12.2019 απόφασης Πρύτανη 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσι-

εύθηκε στο ΦΕΚ 4798/τ.Β΄/24.12.2019 στη σελίδα 54635 

στην Β΄ στήλη, στο περιεχόμενο (4) διορθώνεται 

το εσφαλμένο:

«Ένταξη σε θέση της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) μέλους Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Οι-

κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» 

στο ορθό:

«Ένταξη σε θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) μέλους Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών».

  (Από το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000341701200004*


